

Handlingsplan för flexibelt lärande 2013

Röda Korsets folkhögskola erhöll projektbidrag för att tillsammans med andra folkhögskolor genomföra ett projekt med strömmande media, websända föreläsningar. Under året har skolan genomfört fem egna websändningar och vi har lärt oss mycket under hela projektperioden. Skolan har på grund av projektet fått investera i ny teknisk utrustning, scendekor och ljussättning.

Det svåra har varit interaktiviteten med andra skolor dvs interaktivitet där deltagande skolans deltagare kunde ställa frågor direkt till föreläsaren. En annan svårighet med interaktionen är att bild och ljud släpar efter ett antal sekunder.

Projektet har bidragit till att deltagarna i dokumentärfilmkursen fått träna i live i direktsändning vilket har bidragit positivt till deltagarnas färdighetsutveckling.

Fördelen med websändningarna är att man kan delta i realtid men även gå tillbaka för att repetera och reflektera för sig själv.

Vi ser möjligheter att använda websändningar för att kommunicera med deltagare i distanskurser, möjliggöra för flera att ta del av intressanta föreläsningar och diskussioner, och t ex att genomföra pedagogiska samtal med Röda Korsets frivilliga utbildare.

Det är viktigt att flera folkhögskolor tillägnar sig tekniken och den pedagogik som krävs för att öka interaktiviteten mellan skolorna och därigenom få del av de föreläsningar som ges på andra skolor. Därigenom ökar vi kunskapsspridningen och minskar kostnaderna.

Röda Korsets folkhögskola kommer att inbjuda till en workshop i april månad 2013 där intresserade folkhögskolor kan få del av den kunskap och erfarenhet som vi tillägnat oss under projektiden.

Tre viktigaste mål i handlingsplanen för flexibelt lärande:

- A. Att sprida kunskap och erfarenhet om websända föreläsningar
- B. Att genomföra en direktsänd webbföreläsning från Sydafrika
- C. Att genomföra en websänd föreläsning riktad till frivilliga utbildare inom Röda Korset

Konkreta åtgärder för att nå målen;

- A. Förfrågningsunderlag till folkhögskolor som vill medverka i ett kommande nätverk för websända föreläsningar. Inbjudan till workshop under våren för kunskapsspridning och erfarenhetsutbyte. Sammanställa en handlingsplan

för fortsatt utbyte mellan folkhögskolor och hur detta ska finansieras. Ansvariga är Birger Nilsson och Rita de Castro.

- B. Via bambuser görs en websändning från Sydafrika riktad till skolan personal under februari månad i syfte att pröva tekniken samt sprida kunskap om media i demokratibyggnad. Föreläsning av mediaproducenten John Tindall. Ansvarig är Birger Nilsson på plats i Sydafrika och Rita de Castro på skolan. Erbjudande går också ut via folkbildningsnätet.
- C. Majoriteten av Röda Korsets utbildningar för frivilliga genomförs av frivilliga utbildare. Genom det nätverk som finns uppbyggt prövas möjligheten att genomföra ett pedagogiskt forum via webben som stimulans till de frivilliga utbildarna. Forumet tar sin utgångspunkt från Röda Korsets bildningspolicy.
- D. Ansvarig är Kjell-Erik Börjesson och Margareta Ottosson.

Kjell-Erik Börjesson

Rektor